tunc solum utile visum est. Propter magnitudinem enim agrorum veteranos circa extremum fere finem velut terminos disposuit, paucissimos circa coloniam et circa flumen Anam: reliquum ita remanserat, ut postea repleretur. Nihilominus et secunda et tertia postea facta est assignatio: nec tamen agrorum modus divisione vinci potuit, sed superfuit inassignatus.

16. HYGINUS: *De lim. const.* Edic. Lachmann, 170: Modum autem centuriis quidam secundum agri amplitudinem dederunt; in Italia triumviri iugerum quinquagenum, aliubi ducenum; Cremonae iug. CCX; divus Augustus in Beturia Emeritae iug. CCCC; quibus divisionibus decimani habent longitudinis actus XL, kardines actus XX, decimanus et in orientem.

17. In Emeritensium finibus aliquae sunt praefecturae, quarum decimani seque in orientem diriguntur, kardines in meridianum: sed in praefecturis Mullicensis et Turgaliensis regionis decimani habent actus XX, kardines actus XL. Nam et in alia praefectura aliter conversi sunt limites, ut habeant in aeris inscriptionibus inter limitem novum et veterem iugera forte CXX: haec sunt alterius partis subsiciva. Las praefecturae se llamaban así por ser tierras administradas por un praefectus.

18. ... multis enim locis adsignationi agrorum inmanitas superfuit, sicut in Lusitania finibus Augustorum Front. l. c. Augustorum, como en otros lugares Augustinorum, es un modo de mencionar a los colonos de Augusta Emerita.

19. Sunt autem loca publica haec, quae inscribuntur ut silvae et pascua publica Augustinorum. Haec videntur nominibus data; quae etiam vendere possunt. Front. ut supra.

20. El texto se halla en un agrimensor desconocido, un tal Agennius Urbicus, que parece vivió hacia el siglo IV-V y tomó mucho de sus precursores los gromáticos clásicos, principalmente de Frontinus. Dice así: ... ad lucum Feroniae Augustinorum iugera mille. Agenn. Urb. Edic. Thulin, Leipzig, Teubner, 1913, p. 37, at si in eodem loco velim eadem mille iugera aliis lineamentis describere, convenient quidem mille iugera, et ad lucum Feroniae esse conveniet, sed specie disconveniente inter peritos manifeste falsum apparebit. Agenn. Urb. ut supra, p. 38. El bosque sería sagrado y probablemente se rindió culto en él a una deidad de nombre Feronia, acaso la etrusca, acaso una deidad indígena a ella asimilada.

21. ... sed superfuit inassignatus. In his agris cum subsiciva requirerentur, impetraverunt possessores a praeside provinciae eius, ut aliquam latitudinem Anae flumini daret. Quoniam subsiciva quae quis occupaverat redimere cogebatur, iniquum iudicatum est, ut quisquam amnem publicum emeret aut sterilia quae alluebat; modus itaque flumini est constitutus. Front. ut supra. Edic. Lachmann 51. Restos de centuriación he visto algunos en la parte de Orellana la Vieja y Villanue-